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ŚWIĘTY STANISŁAW KOSTKA 
Wspomnienie św. Stanisława, 
patrona dzieci i młodzieży, obchodzimy 
18 września, by na progu nowego roku szkol-
nego uprosić dla nich błogosławieństwo. 
Stanisław Kostka herbu Dąbrowa urodził się 
1550 r. w Rostkowie k. Płocka jako 
syn kasztelana zakroczymskiego. Miał 
trzech braci i dwie siostry. Rodzice 
wychowywali swoje dzieci 
w dyscyplinie, uczyli pobożności, ucz-
ciwości i skromności. Do 14 roku ży-
cia Stanisław pobierał nauki w domu 
rodzinnym. 
Na dalszą naukę został wysłany wraz 
z bratem Pawłem do Wiednia. Począt-
kowo nauka młodzieńców szła trud-
no, ale pod koniec trzeciego roku 
należał do najlepszych uczniów. Wła-
dał płynnie językiem ojczystym, nie-
mieckim, łacińskim i trochę greckim. 
Trzy lata pobytu w Wiedniu – to 
okres rozbudzonego życia wewnętrznego 
w życiu Stanisława, który znał wówczas tylko 
trzy drogi: do kolegium, kościoła i domu. Wol-
ny czas spędzał na modlitwie, lekturze oraz 
zadawaniu sobie pokuty łącznie z biczowaniem 
się. Taki tryb życia nie podobał się bratu, wy-
chowawcy i kolegom. Uważali to za rzecz nie-
moralną, a nawet niebezpieczną dla zdrowia. 
Dlatego w dobrej wierze usiłowali słowem 
a nawet biciem wyleczyć go i skierować na 
drogę normalnego postępowania. Intensywne 
życie wewnętrzne, nauka i praktyki pokutne tak 
osłabiły młody organizm chłopca, że ciężko 
zachorował. 
Według relacji św. Stanisława – kiedy był bar-
dzo chory, a nie mógł otrzymać Wiatyku, gdyż 
właściciel domu nie chciał wpuścić katolickiego 
kapłana, wtedy św. Barbara, patronka dobrej 
śmierci, nawiedziła jego pokój i przyniosła mu 

ów Wiatyk. Również w tej chorobie zjawiła się 
Świętemu Matka Boża, od której doznał cu-
downego uleczenia. Zaraz po uzdrowieniu po-
stanowił wstąpić do jezuitów. Niestety ojciec 
Stanisława nie wyraził zgody – Stanisław zdo-
bywa się na heroiczny czyn, organizuje uciecz-
kę do Augsburga, aby tam wstąpić do zakonu 
jezuitów. W ucieczce pomaga mu jezuita Fran-
ciszek – Antoni, dał Stanisławowi list polecają-
cy go do prowincjała Piotra. 
W Augsburgu nie zastał prowincjała, udał się 
więc do Dylingi. Cała trasa z Wiednia do Dylingi 
wynosiła ok. 650 km. Trafił na moment kry-
tyczny. Oto dwaj zakonnicy z Polski rzucili habit 

i przeszli na protestantyzm. 
W takiej sytuacji o przyjęciu Polaka 
nie było mowy, ale po długiej dys-
kusji Stanisław został przyjęty na 
pomocnika do kuchni. Po kilku 
tygodniach doceniono jego pokorę, 
pracowitość i pobożność 
i skierowano wraz z dwoma innymi 
kandydatami do Rzymu. Całą trój-
kę umieszczono w nowicjacie przy 
kościele św. Andrzeja. Stanisław 
wnet zwrócił na siebie uwagę po-
korą i pobożnością oraz umysłem. 
A jednak nie było dane młodzie-
niaszkowi zaznać błogiego spoko-
ju. Ojciec Stanisława postanowił za 

wszelką cenę wydostać syna z klasztoru, ale 
modlitwa Świętego sprawiła, że przełożeni za-
konu pozwolili młodzieńcowi wiosną 1568 r. 
złożyć śluby zakonne. Był to najszczęśliwszy 
dzień w życiu Stanisława. Nagle 13.08 młody 
zakonnik zachorował. W wigilię Wniebowzięcia 
NMP zemdlał, a z ust zaczęła się sączyć krew. 
Była północ, kiedy zaopatrzono chorego na 
drogę do wieczności. Ojciec Warszewicki na-
oczny świadek zeznał, że gdy podano mu róża-
niec, nagle twarz Stanisława zajaśniała tajem-
niczym blaskiem, gdy ktoś zapytał, czy może 
sobie czegoś życzy, odparł: „Widzę NMP 
z orszakiem świętych, który po mnie przycho-
dzą”. Kilka minut po północy 15.08.1568 r. św. 
Stanisław przeszedł do wieczności. Koledzy 
Jego powiadali, że zawsze prosił NMP, aby 
umarł w dzień Wniebowzięcia NMP. Prośba 
została spełniona. 
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Wieść o pięknej śmierci polskiego młodzie-
niaszka lotem błyskawicy rozeszła się po Rzy-
mie. Wbrew zwyczajowi zakonu zwłoki mło-
dzieńca przystrojono kwiatami, a ciało włożono 
do drewnianej trumny, co również w tamtych 
czasach w zakonie było rzadkim wyjątkiem. Na 
obrzędy pogrzebowe przybył do Rzymu brat 
Paweł. W dwa lata później, gdy otwarto trum-
nę Stanisława, znaleziono Jego ciało nietknięte 
rozkładem. 
W 1605 r. papież Paweł V zezwolił na zawie-
szenie obrazu Stanisława w kościele św. An-
drzeja na Kwirynale w Rzymie. Papież Klemens 
XI wydał dekret kanonizacyjny, a samego aktu 
kanonizacji dokonał jego następca Benedykt 
XIII w 1726 r. 200 lat później w 1926 r. spro-
wadzono do Polski część relikwii Świętego. 
W uroczystościach wziął udział sam prezydent 
państwa Ignacy Mościcki. Relikwia głowy św. 
Stanisława znajduje się w nowicjacie jezuitów 
w Gorhein. Ciało spoczywa w kościele św. An-
drzeja na Kwirynale w Rzymie w jego ołtarzu 
po lewej stronie. Wielu polskich pielgrzymów 
po złożeniu hołdu Namiestnikowi Chrystusa 
udaje się do tego kościoła, by pokłonić się 
szczątkom polskiego świętego. 
Św. Stanisławowi przypisuje naród polski zwy-
cięstwo odniesione nad Turkami pod Choci-
miem w 1621 r. W tym dniu 10 X o. Oborski 
jezuita widział św. Stanisława Kostkę 
w obłokach, jak błagał Matkę Bożą 
o zwycięstwo nad Turkami. Przed cudownym 
obrazem św. Stanisława w katedrze lubelskiej 
modlił się król Jan II Kazimierz, przypisując 
jego orędownictwu zwycięstwo odniesione pod 
Beresteczkiem w 1651 roku. Do grobu i celi św. 
Stanisława pielgrzymował 13.11.1962 r. papież 
Jan XXIII. Również w tym miejscu wielokrotnie 
modlił się kard. Karol Wojtyła, a później – 
13.11.1988 r. papież Jan Paweł II. 

************************* 
14 września   

Święto Podwyższenia Krzyża św. 
W Kościele katolickim 14 września obchodzone 
jest święto Podwyższenia Krzyża Świętego. 
Ustanowione zostało w rocznicę wystawienia 
jego relikwii na widok publiczny, która odbyła 
się dzień po poświęceniu bazylik Męczenników 
(Martyrium) i Zmartwychwstania Pańskiego 
(Anastasis) w Jerozolimie. 
W Cesarstwie Rzymskim śmierć na krzyżu była 
najokrutniejszą i najbardziej haniebną karą, 
jaką można było ponieść za popełnione zbrod-
nie. Skazańca odzierano z szat, rzucano go na 
ziemię, rozciągano mu ramiona i nogi, przybija-
jąc je do krzyża. Konał on z omdlenia i gorącz-
ki, dusząc się. Na taką formę nie mogli być 
skazywani obywatele rzymscy. Ponosili ją tylko 
ci, którzy należeli do narodów poddanych Rzy-
mowi albo niewolnicy. 
Karę śmierci przez ukrzyżowanie zniósł dopiero 
w 316 r. cesarz Konstantyn Wielki. 

Po ustaniu prześladowań chrześcijaństwa z 
inicjatywy matki cesarza Konstantyna, św. He-
leny - odszukano drzewo Krzyża, na którym 
umarł Chrystus. Historycy datują to na 13 albo 
14 września 326 r. W związku z tym wydarze-
niem, zbudowano w Jerozolimie na Golgocie 
dwie bazyliki: Męczenników (Martyrium) i 
Zmartwychwstania Pańskiego (Anastasis), a na 
jego pamiątkę, co roku 13 września obchodzo-
no uroczystość "Podwyższenia Krzyża Święte-
go". Później przeniesiono to święto na 14 wrze-
śnia, kiedy obchodzono rocznicę wystawienia 
relikwii Krzyża na widok publiczny, a więc 
pierwszej adoracji Krzyża, która miała miejsce 
następnego dnia po poświęceniu bazylik. Świę-
to wprowadzono najpierw dla tych kościołów, 
które posiadały relikwie Krzyża, potem zaś dla 
całego Kościoła Powszechnego. 
Od śmierci Jezusa na Golgocie, Krzyż stał się 
symbolem najwyższej miłości i ofiary, dlatego 
Kościół umieszcza go nie tylko na szczytach 
swoich świątyń i kaplic, ale również umieszcza-
ny jest np. w domach wiernych, na drogach. 
"Wielu ludzi mogłoby zapytać, dlaczego chrze-
ścijanie czczą narzędzie tortury, znak cierpie-
nia, porażki i upadku. To prawda, że krzyż wy-
raża wszystkie te rzeczy. Jednakże ze względu 
na Tego, który został wywyższony na krzyżu 
dla naszego zbawienia, krzyż ukazuje także 
ostateczny tryumf Bożej miłości nad całym 
złem świata" - wyjaśnił papież Benedykt XVI w 
czasie pielgrzymki na Cypr 27 sierpnia 2013 r. 
"Drzwi i podwoje nasze drogim i ożywiającym 
krzyżem koronujmy, mówiąc z Apostołem 
Pawłem: Nie daj, Boże, chlubić się, jeno z Krzy-
ża Pana naszego Jezusa Chrystusa". Kładźmy 
go na drzwiach, na czołach, na ustach, na pier-
siach. (...). Bo krzyż jest zwycięzcą śmierci, 
nadzieją wiernych, światłością świata" - pisał 
żyjący w IV wieku św. Efrem. 
"Kto wierzy w ukrzyżowanego i zmartwych-
wstałego Jezusa, nosi krzyż z dumą, jako nie-
zaprzeczalny dowód, że Bóg jest miłością. 
Przez całkowity dar z siebie, czyli właśnie przez 
krzyż, nasz Zbawiciel ostatecznie zwyciężył 
grzech i śmierć" - powiedział papież Jan Paweł 
II do młodzieży w Niedzielę Palmową, 24 mar-
ca 2002 r. 
W czasie swojej VI pielgrzymki do Polski, pod-
czas mszy św. w Zakopanem pod Wielką Kro-
kwią, 6 czerwca 1997r. papież apelował, żeby 
Polacy nie wstydzili się krzyża. 
"Brońcie krzyża, nie pozwólcie, aby Imię Boże 
było obrażane w waszych sercach, w życiu 
rodzinnym czy społecznym. Dziękujmy Bożej 
Opatrzności za to, że krzyż powrócił do szkół, 
urzędów publicznych i szpitali. Niech on tam 
pozostanie! Niech przypomina o naszej chrze-
ścijańskiej godności i narodowej tożsamości, o 
tym, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy, i gdzie 
są nasze korzenie. Niech przypomina nam o 
miłości Boga do człowieka, która w krzyżu zna-



lazła swój najgłębszy wyraz" - powiedział Jan 
Paweł II do rodaków. Papież Franciszek w 
2021 r. w Preszowie, zaapelował, aby nie spro-
wadzać krzyża do przedmiotu kultu, a tym bar-
dziej do symbolu politycznego czy do znaku 
prestiżu religijnego i społecznego. 
Zaznaczył, że "świadek, który ma krzyż w ser-
cu, a nie tylko na szyi, nie postrzega nikogo 
jako nieprzyjaciela, ale wszystkich jako braci i 
siostry, za których Jezus oddał swoje życie. 
(...)nie rozpamiętuje przeszłych krzywd ani nie 
narzeka na teraźniejszość. Nie korzysta z dróg 
podstępu i władzy światowej: nie chce narzu-
cać samego siebie i swoich bliskich, ale oddać 
życie dla innych. Nie szuka własnych korzyści, 
aby potem wydać się pobożnym: to byłaby 
religia dwulicowości, a nie świadectwo ukrzyżo-
wanego Boga" – wskazał papież. 
Największą część relikwii drzewa Krzyża posia-
da kościół św. Guduli w Brukseli. Bazylika św. 
Piotra w Rzymie przechowuje tylko część reli-
kwii, którą cesarze bizantyjscy nosili na piersi w 
czasie największych uroczystości. Cząstka Krzy-
ża świętego, podarowana przez polską królową 
Annę Gonzagę, którą miała otrzymać od króla 
Jana Kazimierza, jest także w skarbcu katedry 
paryskiej. 
W Polsce największą część Krzyża posiadał 
kościół dominikanów w Lublinie (sytuację zmie-
niała kradzież dwóch relikwiarzy w 1991 roku) i 
prowadzony przez benedyktynów kościół św. 
Krzyża na Łysej Górze pod Kielcami (relikwia 
nadal się tam znajduje). Zakonnikom miał po-
darować relikwie św. Emeryk (+ 1031), syn św. 
Stefana, króla Węgier (+ 1038). Od tej relikwii 
i klasztoru pochodzi nazwa "Góry Świętokrzy-
skie". Ku czci Krzyża Świętego wzniesiono na 
świecie wiele kościołów. W samej Polsce jest 
ich ponad 100. 

************************ 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do soboty rano 
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 18.00, na 
Woli w piątek o godz. 17.00. 
2. Dzisiaj przypada wspomnienie Matki 
Bożej Bolesnej. O godzinie 15.00 rozpocz-
nie się Droga Krzyżowa, a następnie Eu-
charystia przy kapliczce na Wierzchgórze.  
3. W poniedziałek Msza św. rozpocznie się 
spotkanie kandydatów do bierzmowania z 
klasy 6, we wtorek z klasy 7, w środę z 
klasy 8. Proszę ze sobą zabrać indeksy. 
4. W środę święto św. Stanisława Kostki, 
zakonnika, patrona Polski oraz młodzieży. 
Zapraszam młodzież i dzieci na Mszę św. 
5. W czwartek i piątek spowiedź przed 
odpustem św. Tekli od godz. 17.30. Od-
pust w poniedziałek 23 września. 

6. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17.00, a po Mszy 
św. spotkanie HSNSPJ na starej plebani. 
Zapraszamy nowych członków. 
7. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
8. Decyzją ks. Arcybiskupa Adama Szala 
do naszej parafii został skierowany do po-
mocy ks. Tadeusz Piwiński. Witamy go w 
naszej parafii. 
9. W tym tygodniu zapraszamy na spotka-
nia duszpasterskie: w czwartek kandydaci 
na ministrantów, w piątek po Mszy św. 
spotkanie RAM dla klasy od 6 do 8 i szkoła 
średnia, w sobotę o godz. 11.00 DSM i 
Schola. 
10. Dziękuję za zrobienie pięknych wień-
ców dożynkowych, proszę aby w tym ty-
godniu zabrać wieńce z Kościoła. Warto 
przechować te piękne wieńce do następ-
nego roku. 
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na cele remontowe naszej parafii. Dzi-
siaj jak to było zapowiadana składka prze-
znaczona na nagrobek ks. Stanisława Mar-
czaka. Pomnik wyceniony jest przez firmę 
na kwotę 9500 zł. Bóg zapłać za zrozumie-
nie, ofiary, otwartość i za wdzięczność 
okazaną księdzu Stanisławowi i innym ka-
płanom. 
12. Dziękuje panu Tadeuszowi Koperstyń-
skiemu za prace wykonane na zewnątrz 
przy kapliczce na Łamańcach. 
13. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godz. 9.00 proszę: 
Małgorzata Kuchta, Aneta Marczak, Wan-
da Zawada, Zofia Madej, Helena Dyląg, 
Alina Koperstyńska.  
14. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Halina Klimkie-
wicz, Jolanta Łątka. Dziękuję panu Stani-
sławowi Grzywaczowi za wyminę ze-
wnętrznych lamp przy kościele w Woli.  
15. W dniu 17 września /wtorek/ Wojow-
nicy Maryi zapraszają wszystkich chętnych 
mężczyzn w wieku od 18 do 50 lat do 
Sanktuarium św. Jana Pawła II na pierw-
sze spotkanie regionalne w nowym roku 
formacyjnym. Zapraszają tych, którzy 
chcieliby wstąpić do tej wspólnoty i zostać 
Wojownikiem Maryi. Spotkanie rozpocznie 
się o godzinie 17.30. Szczegóły na plaka-
cie zamieszczonym w gablocie parafialnej. 



Intencje Mszalne,  16—22 września 2024 
 
poniedziałek, 16 września 
08:00 + Grzegorz Puchalik /od rodz. Olejarz 
18:00 Int. dziękczynna z prośba o zdrowie błog., Boże dla Magdaleny 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Tekli 
18:00 /poza/ + Maria Błaszcz /od Zbigniewa Jurkowskiego 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 7/ 
18:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od Grażyny i Henryka Strzemeckich z rodz. 
wtorek, 17 września 
08:00 + Bolesław Magierowski /od żony 
18:00 + Maria, Jan Lorenc 
18:00 + Michał Farbaniec /od cioci Frani z rodz. 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Iwony i Konrada Piróg 
18:00 /poza/ + Maria Błaszcz /od rodz. Karp z Iwonicza 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 8/ 
18:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od Teresy Pasiecznej 
środa, 18 września 
08:00 + Ks. Stanisław Marczak /w dniu imienin 
08:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla Barbary Szymczakowkiej 
18:00 + Bronisława, Stanisław Bałaban 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Małgorzaty i Eugeniusza Puchalik 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 9/ 
18:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od współpracowników Cioci Kazimiery z Ustrzyk D. 
czwartek, 19 września 
08:00 + Bolesław Magierowski /od córki z mężem 
18:00 + Cecylia Lis /od Róży św. St. Kostki 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Anny Semenowicz z rodz. 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 10/ 
18:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od Michalików i Pastuszczaków 
piątek, 20 września 
08:00 + Bolesław Magierowski /od syna z żoną 
17:00 /Wola/ + Helena, Piotr Laskoś; + Franciszka, Władysław Kurdyła 
17:00 /poza/ + Wiesław Chowaniec /od Marii Biłas z rodz. 
18:00 Int. o potrzebne łaski, zdanie egzaminów, opiekę Matko Bożej dla Magdaleny 
18:00 + Czesław Zając /1 r. śm./ od dzieci z rodz. 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od kuzynki Heleny z rodz. 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 11/ 
sobota, 21 września 
08:00 + Roman Kogut 
08:00 Nowennowa: 
+ Emilia Winnicka /od Truś ze Zboisk 
+ Teresa Madej /od Barbary Winnickiej 
+ Grzegorz Puchalik /od rodz. Skomiał 
+ Jan Łątka /od Stanisłąwy Farbaniec z rodz. 
+ Józef Orliński /od mieszkańców z Moszczańca 
+ Paweł Kurdyła /od Marty i Jolanty z rodzinami 
+ Bolesław Magierowski /od Agnieszki i Dariusza Puchalik 
+ Józef Krężel /od rodz. Faliszek 
18:00 + Paweł Kurdyła /od sąsiada Zdzisława z Daliowej 
18:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od rodz. Petka i Farbaniecc 
18:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 12/ 
niedziela, 22 września 
08:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Józefy i Mariana 
Mezglewskich z okazji 50 lecia zawarcia sakramentu małżeństwa 
09:30 /Wola/ + Krzysztof Kurdyła /12 r. śm./ 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Marii i Stanisława Koperstyńskich z rodz. 
11:00 /poza/ + Waleria Przybyło /greg. 13/ 


